


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D9 k PS 0009509160 

 - 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 
 

Z důvodu zvýšení pojistné částky z 442.750.000,-Kč (o 85.000.000,-Kč) na 527.750.000,-Kč se sjednává nové znění odst. 
1.1. bodu 1. (Živelní pojištění) čl. II.  pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.1.     Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí nemovitých vč. stavebních součástí a stavebních úprav  
Specifikace: budovy, haly, skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, kontejnery měřících a monitorovacích stanic, 
zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky, jiné stavby, ploty, osvětlení, apod. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   
Celková pojistná částka činí:. ............... 527.750.000,- Kč 
 

Z důvodu zvýšení pojistné částky z 50.000.000,-Kč (o 15.000.000,-Kč) na 65.000.000,-Kč se sjednává nové znění odst. 
1.2. bodu 1. (Živelní pojištění) čl. II.  pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

 

1.2. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých včetně DHIM včetně souboru věcí zvláštní umělecké hodnoty, 
uměleckých děl a sbírek (např. strojní zařízení, přístroje, elektronika, počítače a servery s příslušenstvím, inventář, 
informační stojany s tabulemi a zvukové panely, loďky, kola, písemnosti, výkresy, mapy, vzorky, nosiče dat, věci zvl. 
umělecké hodnoty, umělecká díla, sbírky apod.) 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   
Celková pojistná částka činí:. ...................65.000.000,- Kč 

 
Z důvodu zvýšení pojistné částky z 200.000,-Kč (o 300.000,-Kč) na 500.000,-Kč se sjednává nové znění odst. 2.1.4. bodu 
2.1. (Pojištění odcizení) čl. II.  pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

2.1.4. Sjednává se pojištění vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí:. ................ 500.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši  ......... 2.000,- Kč 
 
1 Zabezpečení stavebních součástí mimo uzamykatelný prostor : 
Zabezpečení se nepožaduje. 
 
2 Zabezpečení stavebních součástí v uzamykatelném prostoru : 
Dojde-li ke krádeži pojištěných vlastních stavebních součástí, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že 
v době škodné události nebyly vlastní stavební součásti zabezpečeny následujícím způsobem: zabezpečení 
majetku libovolným zámkem nebo oplocením ve výšce min. 160 cm. 

 

Z důvodu zvýšení pojistné částky z 200.000,-Kč (o 100.000,-Kč) na 300.000,-Kč se sjednává nové znění odst. 2.2.1. bodu 
2.2. (Pojištění vandalismu) čl. II.  pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

2.2.1 Sjednává se pojištění předmětů pojištění uvedených v odst. 1.1., 1.2., 1.3. bodu 1. tohoto článku  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   
Celková pojistná částka činí:. ................ 300.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši  ...........1.000,- Kč. 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D9 k PS 0009509160 

 - 3 - 

Článek V. (Plnění pojistitele) pojistné smlouvy se doplňuje o bod 22. v následujícím znění: 

22. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte pojistitel pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí z 
jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

 

1. Živelní pojištění  
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ............................. ......................... 25.000,- Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................................. ......................... 9.315,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ............................. ......................... 12.000,- Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .................................................. ......................... 4.471,- Kč 
 

celkové navýšení ročního pojistného činí ........................................................................................................ 37.000,- Kč 

celkové poměrné pojistné za období od 18.8.2023 do 31.12.2023 činí ........................................................... 13.786,- Kč 

 

Celkové poměrné pojistné ve výši 13.786,- Kč je splatné na účet pojišťovacího makléře č. 2049900308/2600 pod v. s. 
0009509160 (číslo pojistné smlouvy) na základě faktury vystavené pojišťovacím makléřem se splatností 14 dní. 

 

1. Roční pojistné po změnách provedených tímto dodatkem činí: 
 

1. Živelní pojištění 
Pojistné  ............................................................................................................................ ........................189.525,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu 
Pojistné  ............................................................................................................................ ........................173.000,- Kč 

3. Pojištění skla 
Pojistné  ................................................................................................................................ ........................6.000,- Kč 

4. Pojištění strojů a elektroniky 
Pojistné  ................................................................................................................................ ........................6.600,- Kč 

celkové roční pojistné činí ...................................................................................................... .....................375.125,- Kč. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

 
1. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou 

Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 18.8.2023 
 
Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.  

2. Je-li tento dodatek k pojistné smlouvě uzavřený po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě; pojistitel však z 
tohoto pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo 
jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě věděl(a) 
nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem 
vzniku práva na plnění pojistitele z tohoto dodatku k pojistné smlouvě, vyjma takových skutečností, které již byly 




		2023-08-25T11:39:03+0200
	Kristýna Kajtmanová, DiS.


		2023-08-25T11:49:57+0200
	Markéta Holasová


		2023-08-25T13:35:59+0200
	Ing. Lubomír Přibyl




